хи-1
№ 725п

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.04.2025 № 734

г.Чудово

О внесении изменений в Положение об организации

предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего

образования по основным общеобразовательным программам
в муниципальных образовательных организациях

Чудовского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях организации

предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования по основным

общеобразовательным программам Администрация Чудовского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации предоставления общедоступного

и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

общего образования по основным общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях Чудовского муниципального

района, утвержденное постановлением Администрации Чудовского

муниципального района от 22 октября 2015 года № 1164, (далее – Положение),

следующие изменения:

1.1. исключить второе предложение пункта 3.3 Положения;

1.2. изложить пункт 3.8 Положения в следующей редакции:

«3.8. Образовательные программы дошкольного образования

разрабатываются и утверждаются муниципальной образовательной

организацией в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом дошкольного образования и соответствующей

федеральной образовательной программой дошкольного образования.

Содержание и планируемые результаты разработанных муниципальными

образовательными организациями образовательных программ должны быть

не ниже соответствующих содержания и планируемых результатов

федеральной образовательной программы дошкольного образования.»;

1.3. изложить пункт 4.10 Положения в следующей редакции:

«4.10. Общеобразовательные программы самостоятельно разраба-

тываются и утверждаются муниципальными образовательными организациями.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439313&dst=100014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=435832&dst=100010

2

Муниципальные образовательные организации, осуществляющие

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию

общеобразовательным программам, разрабатывают образовательные

программы в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами и соответствующими федеральными

основными общеобразовательными программами. Содержание и планируемые

результаты разработанных муниципальными образовательными организациями

образовательных программ должны быть не ниже соответствующих

содержания и планируемых результатов федеральных основных

общеобразовательных программ.»;

1.4. изложить пункт 4.11 Положения в следующей редакции:

«4.11. Общеобразовательная программа включает в себя учебный план,

календарный учебный график, рабочие программы учебных предметов, курсов,

дисциплин (модулей), оценочные и методические материалы, федеральную

рабочую программу воспитания и федеральный календарный план

воспитательной работы.».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района        А.В. Захаренков